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Nyhedsbrev nr. 2 

 

Bestyrelsen har den 24. januar 2011 ansat vores kommende skoleleder: Per Toft Kristensen, 

som starter den 1. juli 2011. 

 

Vi har bedt Per skrive lidt om sig selv: 

 

Kære kommende elever, forældre og andre interesserede af Margrethelyst Friskole, 

 

Vi befinder os i en spændende tid, hvor vores skole i væsentlig grad tager form dag for dag. 

Det er et stort, ambitiøst og spændende projekt, som jeg glæder mig meget over, nu, at være 

en del af! Jeg fornemmer det allerede eksisterende engagement, som bestyrelse, forældre og 

lokalsamfund besidder, og ser frem til samarbejdet herom. Jeg vil i det følgende beskrive lidt 

om mig selv, og hvad jeg fagligt og ledelsesmæssigt er optaget af i forhold til vores nye skole. 

 

Lidt om mig 

Jeg er 34 år gammel, opvokset i Østjylland, og bor i Odder sammen med min kone, Solveig, 

og vores to børn, Malthe og Alberte, på 2½ år og 11 mdr. Jeg har, gennem 9 år, arbejdet i 

efterskoleregi, hvor jeg tilbage i 2001, som lærer, var med til at starte en efterskole i Odder. 

Senest kommer jeg fra en stilling som viceskoleleder på en efterskole på Djursland. Jeg har 

læst på Århus og Jelling seminarium, og har i 2008 afsluttet en Diplomuddannelse i ledelse 

med speciale i ”ledelse af kultur og forandringsprocesser i en skolevirksomhed”.  

En rummelig skole i bevægelse 

Når vi skaber og driver skole, ser jeg det som værende af afgørende karakter, at vi har to ting 

for øje. Den ene er naturligvis at vi laver skole, som er dannende og uddannede for vore børn 

og unge. At vi tilrettelægger rammerne, således at den enkelte elev er tryg i at være – og 

dermed føler sig tryg til at lære.  

Den anden ting, jeg tænker på her, er at vi skal skabe en attraktiv arbejdsplads og en sund 

skolevirksomhed. Når dette er tilfældet, er det en medarbejderstab, der med autenticitet kan 

formidle vore kerneværdier, kultur og faglighed, således den enkelte elev vil møde indsigt, 

forståelse og tolerance – plads til forskellighed med gensidig respekt og tillid.  

Vi vil sammen skulle skabe en rummelig skole i bevægelse; bestyrelse, medarbejdere, elever, 

forældre og lokalsamfund. Med respekt for det som var, og med nysgerrighed bevæge os mod 

nye veje og nye måder med afsæt i vort værdigrundlag, og de fantastiske muligheder, der lig-

ger i at skabe og drive en fri skole.  

 

Velkommen i den nye skole 

Jeg glæder mig til at komme i gang, og ser frem til at møde jer, hver især, i vores kommende 

skole. Både under de videre forberedelser og til skolestart i august måned. 

Vel mødt – og velkommen til Margrethelyst Friskole i skoleåret 11/12! 

Med venlig hilsen  

Per Toft Kristensen 

 

 



 

Endvidere har bestyrelsen valgt at ansætte skolens nuværende pedel: Poul Sejersbøl. Poul 

har været ansat på Ørting-Falling Skole i 16 år, så derfor kender han skolen rigtig godt. Han vil 

være en uvurderlig støtte for bestyrelsen og for den nye skoleleder. 

 

I er som altid velkomne til at kontakte bestyrelsen via mail: info@margrethelyst.dk eller ved at 

ringe på 20 65 53 50. 

 

På bestyrelsens vegne  

 

 

Jan Kjærsgaard      
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